
Извещение о проведении электронного 

аукциона  

для закупки №0173100011520000042 

Общая информация 
 

Номер извещения 0173100011520000042 

Наименование объекта закупки 

Оказание услуг по оформлению 

подписки и доставке периодических 

изданий в 2021 годудля Аппарата 

Правительства Российской Федерации 

Способ определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя) 
Электронный аукцион 

Наименование электронной площадки в 

информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

АО «ЕЭТП» 

Адрес электронной площадки в 

информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

http://roseltorg.ru 

Размещение осуществляет 

Заказчик 

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ 

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

Контактная информация 
 

Организация, осуществляющая 

размещение 

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ 

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

Почтовый адрес 
Российская Федерация, 103132, 

Москва, ПЕР НИКИТНИКОВ, 2/П.5 

Место нахождения 
Российская Федерация, 103132, 

Москва, ПЕР НИКИТНИКОВ, 2/П.5 

Ответственное должностное лицо Луньков В. А. 

Адрес электронной почты Pavlova_ED@gov.ru 

Номер контактного телефона 7-495-6062295 

Факс Информация отсутствует 

Дополнительная информация 

Контактное лицо: Павлова Екатерина 

Дмитриевна; Ответственное лицо за 

заключение контракта: Арестов 

Сергей Викторович. 

Информация о процедуре закупки 
 

Дата и время начала подачи заявок 

Значение соответствует фактической 

дате и времени размещения извещения 

по местному времени организации, 

осуществляющей размещение 

Дата и время окончания подачи заявок 12.11.2020 12:00 

Место подачи заявок 
АО «Единая электронная торговая 

площадка»  

Порядок подачи заявок Подача заявок на участие в 



электронном аукционе 

осуществляется только лицами, 

зарегистрированными в единой 

информационной системе и 

аккредитованными на электронной 

площадке. Участник электронного 

аукциона вправе подать заявку на 

участие в аукционе в любое время с 

момента размещения извещения о его 

проведении до предусмотренных 

документацией о таком аукционе даты 

и времени окончания срока подачи на 

участие в таком аукционе заявок. 

Заявка на участие в электронном 

аукционе направляется участником 

электронного аукциона оператору 

электронной площадки в форме двух 

электронных документов, содержащих 

первую и вторую части заявки. 

Указанные электронные документы 

подаются одновременно. Участник 

электронного аукциона вправе подать 

только одну заявку на участие в таком 

аукционе.  

Дата окончания срока рассмотрения 

первых частей заявок участников 
13.11.2020 

Дата проведения аукциона в электронной 

форме 
16.11.2020 

Дополнительная информация Информация отсутствует 

Условия контракта  
 

Начальная (максимальная) цена 

контракта 
3055840.28 Российский рубль 

Номер принимаемого бюджетного 

обязательства 
0010030320000000492 

Дата принимаемого бюджетного 

обязательства 
27.10.2020 

Финансовое обеспечение закупки 
 

Всего:  
Оплата за 

2020 год  

Оплата за 2021 

год  

Оплата за 

2022 год  

Сумма на 

последующие годы  

3055840.28 0.00 3055840.28 0.00 0.00 
 

Финансирование за счет бюджетных 

средств  

Российский рубль 

Код бюджетной 

классификации  
Всего:  

Оплат

а за 

2020 

год  

Оплата за 

2021 год  

Оплат

а за 

2022 

год  

Сумма на 

последующи

е годы  



3030104782009001924

4 

3055840.2

8 
0.00 

3055840.2

8 
0.00 0.00 

 

Источник финансирования 
Финансирование осуществляется за 

счет средств федерального бюджета 

Идентификационный код закупки 
201771002334077100100100520015310

244 

Место доставки товара, выполнения 

работы или оказания услуги 

Российская Федерация, Москва, 

Краснопресненская наб., д. 2, КПП №2 

Сроки поставки товара или завершения 

работы либо график оказания услуг 
01.01.2021 - 31.12.2021 

Объект закупки 

Российский рубль 

Наименован

ие товара, 

работы, 

услуги по 

КТРУ 

Код 

позиции 

Характеристики 

товара, работы, 

услуги 
Единица 

измерени

я 

Количе

ство 

Цена за 

ед.изм. 

Стоимос

ть Наиме

новани

е 

Знач

ение 

Един

ица 

изме

рени

я 

Российск

ая газета 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

2 
5770

.26 

1154

0.52 

РБК 

(журнал) 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

2 
2837

.91 

5675

.82 

Профиль 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

10 
4982

.46 

4982

4.60 

Право и 

государс

тво: 

теория и 

практика 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

1 
2256

1.48 

2256

1.48 

Правда 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

1 
4114

.02 

4114

.02 

Популяр

ная 

механик

а 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

2 
2521

.36 

5042

.72 

Парламе

нтская 

газета 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

3 
1921

.52 

5764

.56 

Огонёк 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

8 
2342

.53 

1874

0.24 

Новая 

газета 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

7 
8136

.80 

5695

7.60 



Нефть и 

капитал 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

1 
2345

5.80 

2345

5.80 

Независ

имое 

военное 

обозрени

е 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

5 
3222

.38 

1611

1.90 

Экспорт 

вооруже

ний 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

1 

1194

96.7

0 

1194

96.7

0 

Эксперт 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

18 
7406

.37 

1333

14.6

6 

Финанс

ы и 

кредит 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

1 

1207

69.2

8 

1207

69.2

8 

Финансо

вая 

газета 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

3 
1531

1.84 

4593

5.52 

Труд, 

включая 

Труд-7 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

1 
3904

.62 

3904

.62 

Транспо

рт 

России 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

1 
1039

7.05 

1039

7.05 

Стандар

ты и 

качество 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

1 
6168

8.36 

6168

8.36 

Сравнит

ельное 

конститу

ционное 

обозрени

е 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

1 
9973

.76 

9973

.76 

Справоч

ник 

кадровик

а 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

1 
3174

7.96 

3174

7.96 

Спорт-

экспресс 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

5 
1131

5.90 

5657

9.50 

Советск

ий спорт 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

4 
1420

9.43 

5683

7.72 

Советска

я Россия 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

1 
4568

.83 

4568

.83 

Соверше

нно 

секретно 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

2 
2609

.36 

5218

.72 

Собесед 53.10.
 

Ком 2 2196 4392



ник 11.00

0 

плек

т 

.11 .22 

Россия в 

глобальн

ой 

политик

е 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

1 
4543

.61 

4543

.61 

Российск

ая 

юстиция 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

1 
9948

.50 

9948

.50 

Российск

ая 

газета, 

включая 

Российск

ую 

газету - 

Неделя и 

Библиот

ечку 

(комплек

т №3) 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

3 
1408

6.26 

4225

8.78 

Российск

ая 

газета, 

включая 

Российск

ую 

газету - 

Неделя 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

13 
6716

.00 

8730

8.00 

Бюджет 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

1 
2872

8.20 

2872

8.20 

Аргумен

ты 

недели 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

1 
3376

.92 

3376

.92 

Аргумен

ты и 

факты 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

9 
2786

.16 

2507

5.44 

Авторев

ю 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

1 
5564

.97 

5564

.97 

L’Obs 

(на 

франц. 

яз.) 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

1 
6330

1.71 

6330

1.71 

The 

Economi

st (на 

англ. яз.) 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

2 
6668

8.11 

1333

76.2

2 

Forbes 

(на 

53.10.

11.00  

Ком

плек
7 

6085

.16 

4259

6.12 



русск. 

яз.) 

0 т 

Государс

твенная 

служба 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

1 
1136

9.83 

1136

9.83 

Государс

твенная 

власть и 

местное 

самоупр

авление 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

1 
8484

.60 

8484

.60 

Вопросы 

экономи

ки 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

2 
2903

3.30 

5806

6.60 

Вопросы 

истории 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

1 
1457

7.78 

1457

7.78 

Военно-

промыш

ленный 

курьер 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

8 
3816

.40 

3053

1.20 

Власть 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

2 
2098

.72 

4197

.44 

Вечерня

я Москва 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

1 
5913

.20 

5913

.20 

Ведомос

ти 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

20 
9810

.47 

1962

09.4

0 

Бюллете

нь 

Высшей 

Аттестац

ионной 

Комисси

и 

Министе

рства 

образова

ния 

Российск

ой 

Федерац

ии 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

1 
1647

.22 

1647

.22 

Бюллете

нь 

Верховн

ого Суда 

Российск

ой 

Федерац

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

2 
5516

.18 

1103

2.36 



ии  

Гудок 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

1 
5500

.08 

5500

.08 

Государс

тво и 

право. 

Журнал 

РАН (не 

Реферат

ивный 

журнал) 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

2 
1739

8.58 

3479

7.16 

Констит

уционно

е и 

муницип

альное 

право 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

1 
1026

9.94 

1026

9.94 

Комсомо

льская 

правда - 

ежеднев

ная 

газета + 

еженеде

льник с 

телепрог

раммой  

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

12 
1069

4.75 

1283

37.0

0 

Коммерс

антъ 

(субботн

ий 

выпуск) 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

20 
9561

.67 

1912

33.4

0 

Коммерс

антъ 

(понедел

ьник-

пятница) 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

20 
1457

5.87 

2915

17.4

0 

Знамена

тельные 

даты 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

1 
5438

.35 

5438

.35 

Календа

рь дат и 

событий 

(с 

ежемеся

чными 

дополне

ниями) 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

1 
1319

2.62 

1319

2.62 

Кадрово

е дело 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

1 
2552

8.12 

2552

8.12 



Известия 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

9 
1205

5.48 

1084

99.3

2 

Зарубеж

ное 

военное 

обозрени

е 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

4 
2466

.32 

9865

.28 

Журнал 

российск

ого 

права 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

1 
2154

7.60 

2154

7.60 

Ежеднев

ная 

деловая 

газета 

РБК 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

13 
1174

0.23 

1526

22.9

9 

Директо

р по 

персонал

у 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

1 
3120

1.00 

3120

1.00 

Независ

имая 

газета 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

8 
9465

.49 

7572

3.92 

Наша 

Версия 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

1 
3701

.76 

3701

.76 

Национа

льная 

оборона 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

4 
1224

1.72 

4896

6.88 

Наука и 

жизнь 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

1 
8447

.96 

8447

.96 

Налогов

ая 

политик

а и 

практика 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

2 
2728

2.20 

5456

4.40 

Московс

кий 

комсомо

лец 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

9 
8970

.10 

8073

0.90 

Междун

ародное 

публичн

ое и 

частное 

право 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

1 
4885

.18 

4885

.18 

Междун

ародная 

жизнь 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

1 
7399

.60 

7399

.60 

Литерат 53.10.
 

Ком 1 4549 4549



урная 

газета 

11.00

0 

плек

т 

.00 .00 

Культур

а 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

1 
1158

.56 

1158

.56 

Красная 

звезда 

53.10.

11.00

0 
 

Ком

плек

т 

7 
9062

.80 

6343

9.60 
 

Итого: 3055840.28 Российский рубль 

Преимущества и требования к 

участникам  

Преимущества Не установлены 

Требования к участникам 

1 Единые требования к участникам (в 

соответствии с частью 1 Статьи 31 

Федерального закона № 44-ФЗ)  

Установлены. См. прилагаемый файл 

2 Требования к участникам закупок в 

соответствии с частью 1.1 статьи 31 

Федерального закона № 44-ФЗ  

Установлены. Отсутствие в реестре 

недобросовестных поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) 

информации об участнике закупки, в 

том числе информации об 

учредителях, о членах коллегиального 

исполнительного органа, лице, 

исполняющем функции единоличного 

исполнительного органа участника 

закупки. 

Ограничения Не установлены 

Обеспечение заявок 
 

Требуется обеспечение заявок 
 

Размер обеспечения заявок 30558.40 Российский рубль 

Порядок внесения денежных средств в 

качестве обеспечения заявок 

Обеспечение заявки на участие в 

электронном аукционе может 

предоставляться участником закупки в 

виде денежных средств или 

банковской гарантии. Выбор способа 

обеспечения заявки на участие в 

электронном аукционе 

осуществляется участником закупки. 

Банковская гарантия, выданная 

участнику закупки банком для целей 

обеспечения заявки на участие в 

электронном аукционе, должна 

соответствовать требованиям, 

указанным в разделе "Дополнительная 

информация". Срок действия 



банковской гарантии, 

предоставленной в качестве 

обеспечения заявки, должен 

составлять не менее чем два месяца с 

даты окончания срока подачи заявок. 

При проведении электронного 

аукциона денежные средства, 

предназначенные для обеспечения 

заявок, вносятся участниками закупок 

на специальные счета, открытые ими в 

банках, перечень которых 

устанавливается Правительством 

Российской Федерации. Обеспечение 

заявки на участие в закупке возможно 

путем блокирования денежных 

средств при наличии на специальном 

счете участника закупки 

незаблокированных денежных средств 

в необходимом размере. Требование 

об обеспечении заявки на участие в 

определении исполнителя в равной 

мере относится ко всем участникам 

закупки, за исключением 

государственных, муниципальных 

учреждений, которые не 

предоставляют обеспечение 

подаваемых ими заявок на участие в 

определении исполнителя.  

Платежные реквизиты для перечисления 

денежных средств при уклонении 

участника закупки от заключения 

контракта  

"Номер расчётного счёта" 

40302810900001001901 

"Номер лицевого счёта" 05951003030 

"БИК" 044501002 

Обеспечение исполнения контракта 
 

Требуется обеспечение исполнения 

контракта  

Размер обеспечения исполнения 

контракта 
458376.04 Российский рубль 

Порядок предоставления обеспечения 

исполнения контракта, требования к 

обеспечению, информация о банковском 

сопровождении контракта  

Контракт заключается после 

предоставления участником закупки, с 

которым заключается контракт, 

обеспечения исполнения контракта. 

Исполнение контракта может 

обеспечиваться предоставлением 

банковской гарантии, выданной 

банком и соответствующей 

требованиям, указанным в разделе 

"Дополнительная информация" , или 

внесением денежных средств на счет, 

на котором в соответствии с 

законодательством Российской 



Федерации учитываются операции со 

средствами, поступающими заказчику. 

Способ обеспечения исполнения 

контракта определяется участником 

закупки, с которым заключается 

контракт, самостоятельно. Срок 

действия банковской гарантии должен 

превышать предусмотренный 

контрактом срок исполнения 

обязательств, которые должны быть 

обеспечены такой банковской 

гарантией, не менее чем на один 

месяц. В случае непредоставления 

участником закупки, с которым 

заключается контракт, обеспечения 

исполнения контракта в срок, 

установленный для заключения 

контракта, такой участник считается 

уклонившимся от заключения 

контракта. Положения об обеспечении 

исполнения контракта, не 

применяются в случае заключения 

контракта с участником закупки, 

который является казенным 

учреждением. Банковское 

сопровождение контракта не 

предусмотрено. 

Платежные реквизиты 

"Номер расчётного счёта" 

40302810900001001901 

"Номер лицевого счёта" 05951003030 

"БИК" 044501002 

Обеспечение гарантийных 

обязательств  

Обеспечение гарантийных обязательств 

не требуется  

Информация о банковском и (или) казначейском сопровождении контракта 

Банковское или казначейское сопровождение контракта не требуется 

Дополнительная информация 

Банковская гарантия должна быть 

безотзывной и должна содержать: -

сумму банковской гарантии; -

обязательства принципала; -

обязанность гаранта уплатить 

заказчику неустойку в размере 0,1 

процента денежной суммы, 

подлежащей уплате, за каждый день 

просрочки; - условие, согласно 

которому исполнением обязательств 

гаранта по банковской гарантии 

является фактическое поступление 



денежных сумм на счет, на котором в 

соответствии с законодательством 

Российской Федерации учитываются 

операции со средствами, 

поступающими заказчику; - срок 

действия банковской гарантии; - 

отлагательное условие, 

предусматривающее заключение 

договора предоставления банковской 

гарантии по обязательствам 

принципала, возникшим из контракта 

при его заключении, в случае 

предоставления банковской гарантии 

в качестве обеспечения исполнения 

контракта; - установленный 

Правительством Российской 

Федерации от 8 ноября 2013 г. № 1005 

перечень документов; - условие о 

праве заказчика на бесспорное 

списание денежных средств со счета 

гаранта, если гарантом в срок не более 

чем пять рабочих дней не исполнено 

требование заказчика об уплате 

денежной суммы по банковской 

гарантии, направленное до окончания 

срока действия банковской гарантии. 

Запрещается включение в условия 

банковской гарантии требования о 

представлении заказчиком гаранту 

судебных актов, подтверждающих 

неисполнение принципалом 

обязательств, обеспечиваемых 

банковской гарантией.  

Перечень прикрепленных документов 
1 требования к участникам в 

соответствии со ст. 31 44-ФЗ 

 

 


